
Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RR - 525 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 24 de abril de 2024.-

VISTO:

El EXPE: 3861 / 2024, en el cual la Secretaría de Acreditación, Evaluación y
Desarrollo Institucional, solicita la protocolización de la nómina de participantes del
taller “Capacitación en atención al público - Encuentros para re-pensar nuestras
prácticas” presentado por la Comisión Estratégica “Cultura institucional libre de
violencia, con perspectiva en género y comprometida con el cuidado integral de las
personas”; y

CONSIDERANDO:

Que el Plan de Desarrollo Institucional de la Universidad Nacional de San Luis
2019-2030, Fase 1: Misión, Visión, Propósitos Institucionales, Áreas Estratégicas,
Objetivos y Estrategias, fue aprobado por el Consejo Superior, mediante OCS
N°58/19.

Que el Consejo Superior avaló la propuesta de trabajo elevada por la Comisión
Central del Plan de Desarrollo Institucional de la Universidad Nacional de San Luis,
a fin la FASE 2 se inicie en congruencia con lo dispuesto en la OCS N°58/19, y
dispone que la Comisión Central inicie la FASE 2 del Plan de Desarrollo
Institucional de la Universidad Nacional de San Luis, según RCS N°132/19.

Que en consecuencia, se dictaminó que se acuerda la propuesta presentada por la
Comisión Estratégica Cultura institucional libre de violencia, con perspectiva en
género y comprometida con el cuidado integral de las personas, coordinada por el
Dr. César Américo ALMEIDA (RR N° 2665/22).

Que se protocolizó el dictado del taller “Capacitación en atención al público -
Encuentros para re-pensar nuestras prácticas”, RR Nº 1705/2023, destinado a la
formación integral del personal Nodocente, con el fin de fortalecer las políticas



Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RR - 525 / 2024              Pág. 2 de 2

institucionales tendientes a promover el cuidado integral de las personas en el ámbito
de la UNSL.

Que el Coordinador Dr. César Américo ALMEIDA, en el marco del programa,
solicita la protocolización de la nómina de participantes del mencionado Taller
descripto en el ANEXO de la presente.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar de la nómina de participantes del taller “Capacitación
en atención al público - Encuentros para re-pensar nuestras prácticas”, 
protocolización RR Nº 1705/2023, presentado por la Comisión Estratégica “Cultura
institucional libre de violencia, con perspectiva en género y comprometida con el
cuidado integral de las personas”, que se adjunta como ANEXO de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo
de la Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y
archívese. 

 

ALC

EOG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector
MORIÑIGO, Víctor Aníbal – Secretario General GIL, Raúl Andrés.

 



 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

“A 30 años de la Consagración Constitucional de la 

Autonomía Universitaria en Argentina” 

 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 

 

 

Corresponde Anexo RR -  525 / 2024 Página 1 de 2 
 
 

ANEXO 

 

Nómina de Nodocentes Aprobados al taller “Capacitación en atención al 
público:  Encuentros para re-pensar nuestras prácticas”.  

 

APELLIDO NOMBRES DU Nº 

ABDON Alicia del Valle 16221173 

ALCARAZ ECHEVESTE María Noel 29106122 

ANDRADA Carla Elizabeth 31827029 

ARAYES Santiago Jair 42220758 

ASTUDILLO CHAVEZ Claudio Rafael 25566000 

BACHEY María Antonella 33206386 

BARRAZA Olga Miriam 24705191 

BARRERA MARINA 35105725 

BERTIN LEYRIA Estefanía Judith 37639836 

CALDERON Gonzalo Exequiel 38749892 

CASTELLARO María Cecilia 32773795 

CEJAS Remo Humberto 33888333 

CORALLO Marcela Noemí 26440210 

GARCÍA Mario Alberto 26706793 

GODOY Viviana Elizabeth 18570082 

GODOY SOSA Franco Sebastián 26213533 

GUZMAN José Víctor 14542309 

ISAGUIRRE Carlos 34700039 

LUCERO Agustina Belén 38439257 

MAGALLANES Mariano Eduardo 28838665 



 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

“A 30 años de la Consagración Constitucional de la 

Autonomía Universitaria en Argentina” 

 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 

 

 

Corresponde Anexo RR -  525 / 2024 Página 2 de 2 
 
 

MARIÑO GIMENEZ Mauricio Fabián 36415928 

OLIVELLA Marta Susana 20134166 

OROZCO Hugo Daniel 28185081 

PEÑA Silvina Marcela 24012939 

PINO Mónica 27174271 

PORTIOLI SAN LUIS Renzo Franco 36746218 

RIBBA Cecilia 27759639 

RODRIGUEZ Fabricio José Román 26450682 

RODRIGUEZ Mariano Eduardo 26941627 

ROMERO Daniel Alejandro 22140653 

SACCHI Santiago Agustín 37723986 

TOBARES Noemí del Carmen 17665317 

VELAZQUEZ Rita Marisel 33412250 

VELAZQUEZ Verónica 26668438 

VILLEGAS Fernando 22543091 

FERNANDEZ DELUIGGI John (M.J) 36227111 

 



Hoja de firmas


		2024-04-24T09:02:03-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-04-24T09:46:43-0300


		2024-04-24T09:46:46-0300
	Autorizado por Raul Andres Gil


		2024-04-26T16:31:50-0300


		2024-04-26T16:31:52-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




